les vies públiques, en les parts comunes dels immobles col·lectius i en els llocs i espais públics 

en general - estan qualificats com a falta GREU a l’art. 7 de la Llei 10/1999, de 30 de juliol, 
sobre la tinença de gossos considerats potencialment perillosos i seran sancionats amb una 

multa de TRES MIL UN EUROS (3.001 €). 

I que els fets imputats - Posseir un gos potencialment perillós sense identificació en la forma i 

mitjançant el procediment que determina la normativa d’identificació dels animals de 
companyia - estan qualificats com a falta GREU a l’art. 7 de la Llei 10/1999, de 30 de juliol, 

sobre la tinença de gossos considerats potencialment perillosos i seran sancionats amb una 

multa de TRES MIL UN EUROS (3.001€); i amb la sanció accessòria de comís dels animals. 

I que els fets imputats - Portar més d’un gos potencialment perillós per persona a les vies i als 

espais públics – estan qualificats com a falta GREU a l’art. 62 de l’Ordenança municipal sobre 
la tinença d’animals i seran sancionats amb una multa de SET-CENTS CINQUANTA UN 
EUROS (751 €). 

I que els fets imputats - Portar un gos potencialment perillós amb evidents símptomes 

d’embriaguesa o sota els efectes de substàncies estupefaents – estan qualificats com a falta 

GREU a l’art. 62 de l’Ordenança municipal sobre la tinença d’animals i seran sancionats amb 

una multa de SET-CENTS CINQUANTA UN EUROS (751 €). 

Aquest decret es va notificar a l’interessat en data 22.07.2025, mitjançant publicació 

d’edictes al BOE, per haver estat impossible la notificació personal, i dins del termini 
concedit no ha formulat al·legacions. 

Fonaments jurídics